РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПОСЕЛКА  ГОРОДИЩИ

Петушинского  района  Владимирской области

От мая 2016                                 пос.Городищи                                          № проект

 О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение безопасности проживания и охрана
окружающей среды на территории
муниципального образования «Поселок Городищи»
на 2015-2018 годы»

     На основании ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Порядком
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования «Поселок Городищи», утвержденного
постановлением главы МО «Поселок Городищи» от 27.12.2013 №250 (с
изменениями от 14.09.2015 №214),  Уставом муниципального образования
«Поселок Городищи»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение
безопасности проживания и охрана окружающей среды на территории
муниципального образования «Поселок Городищи» на 2015-2018 годы»
утвержденную постановлением администрации поселка Городищи от
30.12.2015 №86 (с изменениями от 05.04.2016 №63), а именно:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое
обеспечение муниципальной программы» изложить  в новой редакции:
«Всего по муниципальной программе – 10 683,4 тыс. рублей,
в том  числе:
Местный бюджет:
2015 год – 2 047,4 тыс. рублей;
2016 год – 2 454,0 тыс. рублей;
2017 год – 2 349,0 тыс. рублей
2018 год-  2 389,0 тыс.руб.
 Областной бюджет:
2015 год – 169,0  тыс. рублей;
2016 год –1 275,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей
2018 год-  0,0 тыс. руб.»

1.2. Раздел 3.   «Обоснование ресурсного обеспечения программы»
изложить  в новой редакции:

Источник  Всего,

тыс.руб.
Срок исполнения

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018г.
Местный
бюджет

9 239,4 2 047,4 2 454,0 2 349,0 2 389,0

Областной
бюджет

1 444,0 169,0 1 275,0

0 0

2. Внести изменения в подпрограмму «Благоустройство

муниципального образования «Поселок Городищи» на 2015-2018 годы»

муниципальной программы «Обеспечение безопасности проживания и охрана
окружающей среды на территории муниципального образования «Поселок
Городищи» на 2015-2018 годы»:

2.1. В Паспорте подпрограммы строку «Финансовое обеспечение
подпрограммы» изложить  в новой редакции:

 «Всего по подпрограмме – 5143,2 тыс.рублей.
В том числе: Местный бюджет:
2015 год – 1 114,2 тыс.руб.
2016 год – 1 443,0 тыс.руб.
2017 год – 1 293,0 тыс.руб.
2018 год- 1 293,0 тыс.руб.»

2.2. В разделе «3. Система программных мероприятий, ресурсное

обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источники
финансирования подпрограммы» таблицу «Объемы финансирования
подпрограммы  «Благоустройство МО «Поселок Городищи» на 2015-2018
годы» изложить  в новой редакции:

№
п/п

Наименование мероприятий
подпрограммы

Объём финансирования по годам
(тыс.руб.)

Итого
(тыс.руб.)

2015г. 2016г. 2017г. 2018г.

1. Озеленение, обрезка
деревьев, окос травы:

115,5 170,0 170,0 170,0 625,5

2. Обслуживание уличного
освещения

227,45     220,0 220,0 220,0 887,45

3. Обустройство  контейнерных
площадок

0,0 50,0 50,0 50,0 150,0

4. Ликвидация
несанкционированных
свалок

480,9 440,0 440,0 440,0 1800,9

5. Организация и содержание
мест захоронения

70,0 110,0 110,0 110,0 400,0

6. Установка новых детских
игровых и спортивных

120,5 140,0 90,0 90,0 440,5

площадок
7. Очистка водоразборных

колодцев в частном секторе
0 55,0 55,0 55,0 165,0

8. Отлов безнадзорных собак 84,6 78,0 78,0 78,0 318,6
9. Прочие мероприятия

(установка урн, лавочек,
песок в песочницы)

15,25 80,0 80,0 80,0 255,25

10. Снос бесхозных сараев  0 100,0 0 0 100,0
 ВСЕГО 1114,2 1443,0 1293,0 1293,0 5143,2

3. Внести изменения в подпрограмму «Ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального образования «Посёлок Городищи»  в 2015-2018 годах»
муниципальной программы «Обеспечение безопасности проживания и охрана
окружающей среды на территории муниципального образования «Поселок
Городищи» на 2015-2018 годы»:

3.1. В Паспорте подпрограммы строку «Финансовое обеспечение
подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Всего по подпрограмме-  5 148,9 тыс.руб.,
в том числе местный бюджет-3 704,9 тыс.руб.
2015 год- 841,9 тыс.руб.
2016 год- 911,0 тыс.руб.
2017 год- 956,0 тыс.руб.
2018 год- 996,0 тыс. руб.
Областной бюджет-1 444,0 тыс.руб.
2015 год- 169,0 тыс. руб.
2016 год- 1 275,0 тыс.руб.
2017 год- 0,0 тыс. руб.
2018 год- 0,0 тыс. руб.»

3.2. В разделе VI. «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы»
таблицу 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального образования «Поселок Городищи» в 2015-2018 годах»
изложить в следующей редакции:

Перечень
мероприятий

Срок
исполнения

Объем
финансиров
ания
(тыс.руб.)

в том числе за счет средств
федераль-

ного
бюджета

област-
ного

бюджета

местного
бюджета

внебюдж
етных

источни
ков

1 2 3 4 5 6 7
1. Содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения

2015

1010,9 - 169,0 841,9 -

2016

861,0 - - 861,0 -

2017 956,0 - - 956,0 -

2018 996,0 - - 996,0 -
2.Ремонт
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения

2016 1 265,0 - 1 250,0 15,0 -

3. Прочие работы
(установка
дорожных знаков,
нанесение дорожной
разметки)

2016 60,0 - 25,0 35,0 -

ИТОГО  5148,9 - 1 444,0 3704,9 -

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. главы администрации
поселка Городищи                                                                          И.В. Юферева